
 

 
COMUNE DI CASIER 

(PROVINCIA DI TREVISO) 

 
 

ORIGINALE 
Deliberazione nr. 87 del 19-05-2014 

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

OGGETTO 
 

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO IN ZTO C2/30. APPROVAZI ONE MODIFICA 
ALLO SCHEMA DI CONVENZIONE URBANISTICA APPROVATO.-  
 
L’anno  duemilaquattordici  addì  diciannove del mese di maggio alle ore 12:00, nella sala delle adunanze del 
Comune di Casier, formalmente convocata la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 

 
Nominativo e Qualifica  

 MARZULLO DANIELA SINDACO P 

 FRANCESCHIN GRAZIELLA VICESINDACO P 

 CALMASINI PAOLO ASSESSORE P 

 GIURIATI MIRIAM ASSESSORE P 

 GUARDATI SIMONA ASSESSORE P 

   Presenti:    5 - Assenti    0 Presenti - Assenti 

 
Il Presidente, MARZULLO DANIELA, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita 

gli assessori a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale CARTISANO PIER PAOLO 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 19-05-2014 Pag. 2 COMUNE DI CASIER 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria delibera n. 26 del 11/03/2013 con la quale è stato approvato il Piano 
Urbanistico Attuativo in Z.T.O. C2/30 – P.E. n. 12/052, accogliendo l’istanza presentata dalla Ditta 
M.R. di Marton Maria & C. s.n.c. in esito di sottoscrizione di un accordo pubblico-privato ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. 11/2004 e s.m.i. (APP.08); 
 
RICHIAMATA altresì la propria delibera n. 66 del 24/04/2014 ricognitiva dello stato di attuazione 
dei n. 12 accordi sottoscritti tra il Comune di Casier e diversi soggetti privati, ai sensi dell’art. 6 
della L.R. 11/2004 e s.m.i.;  
 
VISTO che il PUA C2/30 è composto dai seguenti elaborati, a firma del progettista Marton arch. 
Sergio, depositati in atti: 
Elaborati grafici 
- Tav. 1 - Inquadramento territoriale, estratto PAT e PI, ortofoto, vincoli gravanti sull’area, 

estratto catastale aggiornato ed elenco ditte; 
- Tav. 2 - Planimetria delle infrastrutture a rete esistenti; 
- Tav. 3 - Rilievo plano altimetrico dell’area e documentazione fotografica; 
- Tav. 4 – Progetto planivolumetrico, con individuazione dei lotti e delle sagome limite all’interno 

del lotto; 
- Tav. 5 – Individuazione delle aree da cedere e/o vincolare ad uso pubblico (con indicazione 

superfici); 
- Tav. 6.a - Planimetria rete energia elettrica; 
- Tav. 6.b - Planimetria rete telecomunicazioni; 
- Tav. 6.c - Planimetria rete gas-metano; 
- Tav. 6.d - Planimetria rete approvvigionamento idrico; 
- Tav. 6.e - Planimetria rete smaltimento acque reflue; 
- Tav. 6.f - Planimetria rete illuminazione pubblica; 
- Tav. 6.g - Planimetria rete fibre ottiche; 
- Tav. 6.h - Planimetria isola ecologica; 
- Tav. 6.i - Planimetria rete smaltimento acque meteoriche e laminazione; 
- Tav. 6.l - Planimetria aree a verde; 
- Tav. 6.m - Planimetria segnaletica stradale; 
- Tav. 6.n – Planimetria ai sensi del D.G.R. 509/2012 (barriere architettoniche); 
Elaborati descrittivi e normativi 
- Relazione illustrativa generale; 
- Relazione illustrativa integrativa; 
- Norme tecniche di attuazione; 
- Prontuario per la mitigazione ambientale; 
Elaborati di valutazione 
- Indagine geognostica – Relazione geologica e geotecnica; 
- Valutazione di compatibilità idraulica; 
- Studio per la Valutazione di incidenza ambientale; 
- Progetto-calcolo illuminotecnico; 
Elaborati amministrativi 
- Schema di convenzione; 
- Disciplinare tecnico; 
- Capitolato e preventivo sommario di spesa; 
- Dichiarazione di conformità ai sensi DGRV 509/2010 e DGRV 1428/2011; 
- Pareri Enti reti tecnologiche; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 19-05-2014 Pag. 3 COMUNE DI CASIER 

VISTO, in particolare, lo schema di convenzione urbanistica ex art. 63 L.R. 27 giugno 1985, n. 61 
per l'attuazione del piano urbanistico attuativo relativo all’area C2/30 e l’esecuzione delle opere di 
perequazione urbanistica in attuazione dell’accordo art. 6 L.R. 11/2004 denominato "APP.08"; 
 
VISTO che in data 15/05/2014, prot.n. 4958, è stata acquisita dalla Ditta M.R. di Marton Maria & 
C. S.n.c. la richiesta di riesame del citato schema di convenzione e, in particolare, l’art. 17 
“Garanzie per l’attuazione degli obblighi convenzionali”, in merito alla possibilità di rateizzare 
l’importo della polizza relativa alle “Opere di urbanizzazione primaria del PUA”; 
 
VALUTATO che la richiesta è motivata dalla volontà di dare attuazione all’accordo sottoscritto 
mediante la sottoscrizione della convenzione urbanistica, condizionata da problematiche di carattere 
finanziario dovute alla particolare congiuntura economica; 
 
RITENUTO di accogliere la richiesta ammettendo la modifica all’art. 17 dello schema di 
convenzione annesso al Piano Urbanistico Attuativo in Z.T.O. C2/30 – P.E. n. 12/052, nel modo 
seguente: 
“A garanzia degli obblighi assunti con la presente Convenzione, e per la corretta esecuzione delle 
opere, il Soggetto attuatore presta adeguata garanzia finanziaria esclusivamente mediante 
fideiussione bancaria o polizza fideiussoria, con escussione a prima richiesta, per l’importo di € 
111.449,21 (centoundicimilaquattrocentoquarantanove/21), pari al 50% dell’importo complessivo 
delle opere di urbanizzazione primaria, come risultanti dal computo metrico estimativo approvato, 
esclusa I.V.A., con fideiussione n. … emessa in data … da …, depositata all’atto della stipula della 
presente convenzione, con scadenza incondizionata fino alla restituzione dell’originale o di 
equipollente lettera liberatoria da parte del Comune. 
Si impegna altresì a prestare garanzia finanziaria esclusivamente mediante fideiussione bancaria o 
polizza fideiussoria, con escussione a prima richiesta, per l’importo di € 111.449,21 
(centoundicimilaquattrocentoquarantanove/21), pari al rimanente 50% dell’importo complessivo 
delle opere di urbanizzazione primaria, esclusa I.V.A., contestualmente alla presentazione 
dell’istanza di permesso di costruire per la realizzazione di dette opere nell’ambito del PUA nei 
modi e nei tempi previsti dall’art. 6”. 
 
DATO ATTO che rimane inalterato l’impegno a prestare l’intera garanzia finanziaria relativamente 
alle opere di perequazione urbanistica, di cui allo stesso art. 17 della convenzione approvata; 
 
ATTESA la competenza della Giunta Comunale a deliberare in merito; 
 
RICHIAMATA la Normativa Nazionale, Regionale e le disposizioni del PI Vigente; 
 
VISTO lo strumento urbanistico comunale vigente; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del competente Settore di cui all’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la modifica all’art. 17 dello schema di convenzione urbanistica ex art. 63 L.R. 27 

giugno 1985, n. 61 per l'attuazione del piano urbanistico attuativo relativo all’area C2/30 e 
l’esecuzione delle opere di perequazione urbanistica in attuazione dell’accordo art. 6 L.R. 
11/2004 denominato “APP.08”, accogliendo l’istanza prot.n. 4958 del 15/05/2014, presentata 
dalla Ditta M.R. di Marton Maria & C. S.n.c.; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 19-05-2014 Pag. 4 COMUNE DI CASIER 

 
2. di dare atto che la richiesta, motivata da problematiche di carattere finanziario dovute alla 

particolare congiuntura economica, è relativa alla possibilità di rateizzare l’importo della polizza 
relativa alle “Opere di urbanizzazione primaria del PUA”, rimanendo inalterato l’impegno a 
prestare l’intera garanzia finanziaria relativamente alle opere di perequazione urbanistica, di cui 
allo stesso art. 17 della convenzione approvata. 

 
Con separata votazione palese ad esito unanime, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma IV del D. Lgs. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 19-05-2014 Pag. 5 COMUNE DI CASIER 

 

PARERE 
(Art. 49 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il 
seguente parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 
 
 
lì, 15-05-2014   Il Responsabile del Settore Uso e Assetto Territorio 
 BANDOLI PAOLA 
 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 
 
 
lì, 16-05-2014    Il Responsabile  del Settore Finanziario 
 BIASIOTTO GIORGIA 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 19-05-2014 Pag. 6 COMUNE DI CASIER 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:  
 
 
Il Presidente  Il Segretario Generale  
MARZULLO DANIELA  CARTISANO PIER PAOLO 
 
 
________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICAZIONE  

 
 
- la presente deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 19-05-014; 
 
- viene inserita all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi dal                                                  a norma 
dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 
 
- viene comunicata ai Capigruppo Consiliari come previsto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
  

 
 Segretario Generale 
 CARTISANO PIER PAOLO 

 
 

  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
 
La presente delibera è divenuta esecutiva per affissione all’albo per 10 giorni senza opposizioni. 
 

 
 
 
 
 
 
Casier, lì ___________ Segretario Generale 
 CARTISANO PIER PAOLO 


